

PRECOCINADOS ANGEL BOSCH, SL

Denominación comercial		Costilla tradicional											
Código interno AB		100199											
Registro sanitario		1010480 HU 2603740 HU											
INFORMACION SOBRE PRODUCTO													
Denominación legal de venta		Producto cocinado											
DESCRIPCION PRODUCTO		Costilla de cerdo condimentada, envasada y sometida a tratamiento térmico.											
Temperatura conservacion			Refrigerado (0-3°C)				Ambiente						
		X	Congelado (-18°C)										
Lista de ingredientes		COSTILLA DE CERDO 80% (COSTILLA DE CERDO, SAL, COLORANTE E-150d (SULFITOS) Y AROMA) Y SALSA BARBACOA 20 % (AGUA, TOMATE, AZUCAR, JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA VINAGRE DE ALCOHOL, SAL, ALMIDON MODIFICADO DE MAIZ, AROMAS (Gluten), CEBOLLA, ESTABILIZADOR E-415, EXTRATO DE CEREALES (Gluten), CONSERVADOR E-202 Y COLORANTE E-150d(Sulfitos))											
Alergenos		Ingrediente		Presencia									
				cont cruzada									
		X		Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta y kamut)									
				Crustáceos y productos a base de crustáceos									
				Moluscos y productos a base de moluscos									
				Huevos y productos a base de huevo									
				Pescado y productos a base de pescado									
				Cacahuets y productos a base de cacahuets									
				Soja y productos a base de soja									
				Leche y sus derivados (incluida la lactosa)									
				Frutos cascara									
				Apio y productos derivados									
				Mostaza y productos derivados									
				Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo									
	X	Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2											
		Altramuz											
Presencia de ingredientes OMG (marcar con el botón izquierdo del ratón lo que proceda)		Sí Indicar cuáles: X No											
Cantidad neta (Indicar peso o unidades del paquete o unidad de venta mínima)		Peso (Kg)					Unidades		1				
Característica de la unidad de producto (peso / grosor/ longitud/ etc...)		Peso (Kg)		0,6-0,9		Grosor (mm)		Longitud (cm)				Otros	
FACTURACION (Indicar el valor en caso de peso fijo o unidades fijas)		x	Peso variable										
			Peso fijo										
			Unidades										
Vida útil desde la fecha de fabricación		365 días					Indicado en día, mes, año						
Vida util mínima en la recepcion en plataforma		x	2/3 partes de la caducidad							Otros: especificar:			
			4/5 partes de la caducidad										
Caducidad secundaria (en refrigeracion y envase integro)													
Modo de empleo (si es preciso)													
El producto está destinado a ser consumido: (marcar con el botón izquierdo del ratón lo que proceda)		x	solo calentar										
			Dicho producto precisa de cocinado completo antes de su consumo										
Otras indicaciones			Envasado en atmósfera protectora										
			Una vez abierto consumir antes de 3 días										
		x	No congelar tras la descongelacion										
Valor nutricional		Por 100 g			Valor energético (kcal / kJ):		223 / 929						
					Grasas (g):		16						
					de las cuales saturadas (g):		5,1						
					Hidratos de carbono (g):		1,7						
					de los cuales azúcares (g):		1,1						
					Proteínas (g):		18						
					Sal (g):		1,2						

Especificaciones microbiológicas (valores máximos). Indicar unidades	Microorganismos aerobios mesófilos Mohos: Levaduras: Coliformes: Salmonella: Staphylococcus aureus: Listeria monocytogenes: Escherichia coli: Otros: Según el Reglamento CE 2073/2005
INFORMACIÓN SOBRE ENVASES, EMBALAJES Y PALETIZACIÓN	
ENVASE	
Tipo de envase	Film transparente
Longitud del envase (cm)	50
Anchura del envase (cm)	15,5
Altura del envase (cm)	
Unidades/Kg de producto por envase	1 unidad/envase
EMBALAJE (caja master)	
Tipo de embalaje	Caja carton Ral C
Longitud del embalaje (cm)	40
Anchura del embalaje (cm)	24
Altura del embalaje (cm)	22
Unidades de envase por embalaje	8 unidades/caja
PALETIZACIÓN	
Tipo de palet	Europeo
Número de cajas por capa	10
Número de capas	7
Numer caja/palet	70
INFORMACION SOBRE ETIQUETA (salvo indicacion expresa, etiqueta blanca solo español, razon social Angel Bosch)	
Modelo etiqueta	Blanca
Razon social	Angel Bosch
Idiomas	Español
Codigo barras	
Otros	

OBSERVACIONES:

Doc.046	Ficha técnica del producto
Número de revisión:	10
Fecha de última revisión:	27/07/2020
Revisado por:	I+D